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det er samfundsøkonomisk ønskeligt, at der 
gøres stor brug af den kollektive trafik. 

På en række af disse områder har vi fæl- 
lesforslag med socialdemokratiet og SF. Vi 
har selv stillet et ændringsforslag om, at fjer- 
nelse af takstforhøjelser skulle give en min- 
dreindtægt på 110 mill. kr. Dette forslag om- 
fattede alle former for takstforhøjelser. Vi 
har frafaldet dette ændringsforslag og vil i 
stedet for støtte det socialdemokratiske æn- 
dringsforslag, som kun friholder passagertra- 
fikken for takstforhøjelser. 

På trafikområdet har vi stillet ændrings- 
forslag nr. 261 om en fordobling af det be- 
løb, der afsættes til anlæggelse af cykelstier. 
Det var sådan, at vi sidste år fik oprettet en 
særlig konto for investeringer i cykelstier, og 
beløbet blev sidste år fordoblet. Vort æn- 
dringsforslag i år sikrer en fastholdelse af 
denne fordobling, og jeg er helt enig med hr. 
Bjørn Poulsen i, at det socialdemokratiske 
ændringsforslag er udtryk for en reduktion 
af den samlede indsats på området. Også jeg 
kan opfordre socialdemokratiet til om ikke at 
tage det tilbage så i hvert fald at støtte det 
radikale venstres ændringsforslag eller socia- 
listisk folkepartis. Efter vores opfattelse så er 
det både trafiksikkerhedsmæssigt og sund- 
hedsmæssigt værdifuldt, at der investeres på 
dette område. 

På boligområdet har vi også stillet æn- 
dringsforslag med det formål at øge beskæf- 
tigelsen, at nedsætte energiforbruget og at 
fremme sanering og boligforbedring, og det 
drejer sig om ændringsforslag nr. 512, 216, 
559 og 560. Vedrørende ændringsforslag nr. 
559 skal jeg henlede opmærksomheden på et 
teknisk underændringsforslag, nr. 739 på 
blad nr. 333, som vi efter kyndig vejledning 
fra hr. Erling Olsen indgav i går. 

På energiområdet har vi en række æn- 
dringsforslag. Vi har nr. 528 vedrørende nye 
energiteknologier, vi har nr. 537 om energiø- 
konomiske enkeltprojekter. Formålet med 
disse tror jeg ikke det er nødvendigt dybere 
at gå ind på; vi er i Danmark allerede nået 
langt med udnyttelse af alternativ energi, 
men vi mener, at der stadig er betydelige for- 
dele ved at nå videre på dette område. 

Det radikale venstre noterer med megen 
tilfredshed, at det er lykkedes for os at få et 
folketingsflertal til at støtte vort forslag om 
Nordvestjysk Folkecenter for Vedvarende 
Energi. Vi noterer, at socialdemokratiets en- 

gagement i projektet er stærkt voksende, så 
stærkt, at man helt unødigt har stillet forslag 
om, at omkostningerne ved centrets drift skal 
opføres på finansloven, uanset at det med 
vedtagelse af aktstykket forleden var sikret, 
at beløbet ville blive opført på tillægsbevil- 
lingsloven. Men vi stemmer naturligvis for 
det socialdemokratiske ændringsforslag. 

På kulturområdet har vi stillet ændrings- 
forslag, 3 i alt: nr. 419, 424 og 428, om hen- 
holdsvis støtte til indvandreraktiviteter, kon- 
serveringsarbejder og til oprettelse af et ar- 
bejdermuseum; det sidste er vi fælles med 
socialdemokratiet om. 

På miljøområdet har vi den holdning, at 
der er meget store behov for nye aktiviteter. 
Derfor tilsigter de ændringsforslag, vi har 
stillet dér, flere arealerhvervelser til fred- 
ningsformål, flere midler til bygningsfred- 
ning, til istandsættelse af fredede bygninger 
og til bedre informationsvirksomhed. 

Derudover har vi stillet et lidt specielt æn- 
dringsforslag, der drejer sig om en sikring af 
Torup Holme-området, et Ramsar-område i 
Limfjorden. Det radikale venstre har i lang 
tid forsøgt at få ministeren for offentlige ar- 
bejder til at forstå vigtigheden af, at kystsik- 
ringsarbejder i Limfjorden også får statsstøt- 
te, men forgæves. Jeg tror derfor, at miljømi- 
nisteren er parat til at hjælpe os igennem 
med den bevilling, vi nu søger om på kun 5 
mill. kr. til sikring af dette helt specielle om- 
råde i Limfjorden. Det er sådan, at det til- 
skud, der ydes fra dansk side, har gode ud- 
sigter til at blive modsvaret af et tilsvarende 
tilskud fra EF. 

På landbrugsområdet har vi stillet æn- 
dringsforslag nr. 105, og det skal ses på bag- 
grund af, regeringen har foreslået helt at fjer- 
ne statens tilskud til veterinærkontrol, også 
på fjerkræområdet, på trods af at der altid 
på dette område har været en positiv særbe- 
handling med hensyn til det offentliges støt- 
te. Vi foreslår derfor, at man ikke reducerer 
dette tilskud med 100 pct., men kun med 50 
pct., og jeg har noteret med stor tilfredshed, 
at regeringen agter at stemme for dette æn- 
dringsforslag. 

På det sociale område har vi stillet æn- 
dringsforslag nr. 223 om forøgelse af tilskud- 
dene til bekæmpelse af alkohol- og narkoti- 
kamisbrug; det forslag er næsten enslydende 
med det socialdemokratiske forslag nr. 222, 
og da det forslag fra socialdemokratiet kom- 


